

مفتی سعودی علت واضحی

درباره حرمت مجالس میلاد

پیامبر(ص) بیان نکرده است

حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی: این اشخاص برگزاری این مجالس را بدعت می دانند در حالی که برای بدعت معنای واضحی وجود دارد و آنان سخت در اشتباه هستند.



خشونت و بدینی

در دین مبین اسلام جای

ندارد

آیت الله مجاهد نیز در این مراسم گفت که جوانان، کودکان، زنان و پیرمردان در زندگی شان خواست های مختلفی دارند؛ ولی بهتر است که راه پیامبرگرمی اسلام را انتخاب کنند.



## کابینه منتظر طالبان

### کرسی های طالبان همچنان خالی

♦ آقای اشرف غنی امیدوار است که در کابینه دولت وحدت ملی، ملا عبدالسلام ضعیف؛ سفیر پیشین طالبان در پاکستان، وکیل احمد متوکل؛ وزیر امور خارجه رژیم طالبان و غیرت بهیر؛ از بستگان گلبدین حکمتیار؛ رهبر حزب اسلامی، شرکت داشته باشند.

♦ روایت مشارکت طالبان نیز البته پیشتر هم به گونه ای مطرح شده بود؛ اما ناظران، به دلیل حضور داکتر عبدالله و ائتلاف شمال سابق در نیمه دیگر دولت جدید، چنین احتمالی را بسیار بعید و ضعیف می دانستند؛ اما اکنون به نظر می رسد علت این تاخیر طولانی تا حدودی مشخص شده است.



مفتی «جهاد»  
در راه کابل  
افق رابطه  
افغانستان و  
پاکستان

در صفحه ۳

#### افغانستان، ایران و پیمان مشترک استراتژیک

عبدالکریم محمدی

سخنگوی رئیس جمهور غنی می گوید که کابل پیمانی را به منظور مبارزه مشترک با تروریسم و چگونگی روند صلح در افغانستان، گسترش روابط اقتصادی، ترانزیتی و مبارزه با قاچاق مواد مخدر با تهران امضا می کند. نظیف الله سالارزی می گوید که مشاور امنیت ملی ریاست جمهوری، طرحی را که چگونگی انجام گفتگوهای صلح با طالبان را دربرمی گیرد با ایران مطرح کرده و این موضوع بخش مهم پیمان استراتژیک میان دو کشور خواهد بود که در سفر رئیس جمهور غنی به تهران میان دو کشور امضا خواهد شد.

او گفت: «حکومت جدید وحدت ملی طرح های جدید خود را برای امضای پیمان استراتژیک با ایران دارد. طرح این پیمان در زمان رئیس جمهور پیشین از سوی ایران مطرح شده بود و این پیمان از سوی حکومت وحدت ملی نیاز به بازنگری دارد. بیشتر موضوع طرح ها در برگیرنده مبارزه مشترک با تروریسم، صلح در افغانستان، مبارزه با مواد مخدر، روابط اقتصادی، ترانزیتی و معضل مهاجرین افغان در این کشور است.»

در صورت امضای این پیمان و نخستین سفر اشرف غنی به ایران، کارشناسان پیش بینی می کنند که ...

ادامه در صفحه ۲

#### اعتراض تند فعالان مدنی در پیوند به سفر احتمالی ملا فضل الرحمان به افغانستان

### راه بهشت از افغانستان نمی گذرد!

پاکستانی شدند. آنان با سر دادن شعارهای «راه بهشت از افغانستان نمی گذرد»، «ملا فضل قاتل است، فتوی او باطل است»، «ملا فضل به کدامین منطق انسان می کشی؟» و دوست ما پاکستان است و دشمن ما طالبان» خواستار لغو سفر او شدند. تظاهر کنندگان ملا فضل الرحمان را پدر معنوی طالبان خطاب کردند که به صورت منظم گروه های دهشت افکن را راه اندازی کرده و شورشیان را در برابر اهداف ملکی تشویق و بسیج کرده است.

در عرصه بوجود آوردن صلح ندارد و به عنوان سخنگوی آی اس آی عمل می کند. آقای جامی افزود، مقام های دولتی با استفاده از علمای جید دینی و آگاه کشور خیلی بهتر می توانند به صلح و امنیت برسند و نه از طریق یک شخص بی صلاحیت خارجی! وی خطاب به مقام های دولتی گفت که استقبال از چنین انسانی برای بوجود آوردن صلح، مثمر ثمر نخواهد بود.

این فعالان از مقام های دولتی خواهان مذاکره با مقام های بلند پایه

جمعی از فعالان مدنی؛ حرکت اعتراضی را نسبت به سفر ملا فضل الرحمان در کابل برپا کردند و وی را آدم بی صلاحیت و آله دست استخبارات پاکستان خواندند.

به گزارش خبرگزاری آوا، این تظاهرات در حالی صورت گرفته است که قرار است، مولانا فضل الرحمن، رئیس جمعیت شورای علمای پاکستان در راس یک هیئت به دعوت ارگ وارد کابل شود.

عبدالرحمان جامی، فعال مدنی که در این تظاهرات حضور داشت، گفت: «ملا فضل الرحمان صلاحیتی

#### شکست پالیسی پیشگیری از کشتار غیر نظامیان

خبرگزاری آوا - سرویس تحلیل و پژوهش اخبار کاخ سفید، پالیسی مصونیت غیر نظامیان در افغانستان را در جریان حملات هوایماهای بی سرنشین قابل اجرا نمی داند.

نشریه رولینگ ستون، این موضوع را به نقل از یک مقام ارشد دولت به رهبری رئیس جمهور باراک اوباما که نام اش افشا نشده، گزارش داده است.

در این گزارش آمده که ماموریت جنگی نیروهای خارجی در افغانستان به پایان رسیده است؛ اما اداره رئیس جمهور باراک اوباما هنوز هم به افغانستان به گونه ای نگاه می کند که جنگ در سال ۲۰۱۵ هم در آنجا ادامه می یابد. سیاست دستورالعمل های رئیس جمهور امریکا یا (P.P.G) در ماه می سال ۲۰۱۳ میلادی، پس از نگرانی هایی تصویب شد که به خاطر تلفات غیر نظامیان در جریان حملات هوایماهای بی سرنشین امریکایی مطرح شده بود. اما همین مقام امریکایی که از وی نام گرفته نشده، به نشریه یادشده گفته است که پالیسی رئیس جمهور امریکا در این زمینه یا (P.P.G) برای کشورهای در حال جنگ نیست.

کشتار غیر نظامیان همواره یکی از مسایل مورد اختلاف میان دولت حامد کرزی؛ رئیس جمهور پیشین و امریکا و ناتو بوده است؛ اما در این میان، کارشناسان عقیده دارند که نیروهای خارجی همان گونه که در مبارزه با تروریسم توفیقی کسب نکردند، به همان صورت که در بازسازی، تامین امنیت، دولت سازی، ایجاد دموکراسی، توسعه اقتصادی، اقتدار امنیتی و... در افغانستان شکست خوردند. در کاهش کشتار غیر نظامیان نیز موفقیتی به دست نیاوردند. حالا دست کم یکی از دلایل آن غیر قابل اجرا بودن سیاست ایالات متحده در زمینه مصونیت غیر نظامیان در جریان حمله های هوایی با هوایماهای بدون سرنشین عنوان می شود.

این هوایماها به همان میزان که از اهمیتی ویژه و تعیین کننده در استراتژی نظامی و جنگی امریکا در سراسر جهان برخوردار شده است و در سال های اخیر بیشتر از پیش بر ارزش و اهمیت آن افزوده شده، در زمینه مصونیت جان غیر نظامیان، شناسایی هدف اصلی و دقت در هدف گیری و همچنین قابل کنترل بودن در ... ادامه در صفحه ۲

#### هوشیار باشیم درگیر اختلافات و جنگهای مذهبی نشویم

می خواهند تا این دین و احکام دین را از میان مسلمانان بردارند که مسلمانان باید با کنار گذاشتن تعصبات با همدیگر متحد شوند و جلوی عملی شدن دسیسه های دشمنان را بگیرند. از سویی دیگر، محمد ظاهر وحدت؛ معاون مقام ولایت بلخ طی سخنانی گفت که قرآن عظیم الشان، پیامبر اسلام، خلفای راشدین و ائمه اطهار به وحدت میان مسلمانان سفارش کرده اند، اما امروز در قرن ۲۱ در شرایط فعلی آنانی که مسلمان نیستند در مسائل اتحاد و وحدت از مسلمانان پیشگام تر و پیشتاز تر هستند و ایالت ها و اتحادیه های بزرگی را تشکیل داده اند. آقای وحدت همچنان افزود که چرا ما مسلمانان با یکدیگر اتحاد نداریم؟ و چرا امروز در بین ما با عنوان های مختلف اختلاف و چند پارچگی ایجاد

عادلی؛ رئیس شورای اخوت اسلامی زون شمال و رئیس شورای علمای اهل سنت ولایت بلخ طی سخنانی گفت که در باره خصایل حمیده و سیره طیبه، سخنان بسیاری گفته شده و رساله ها و کتابهای قطور و کلانی نوشته شده و هنوز هم از خصایل طیبه ایشان باقی مانده تا به مردم گفته شود.

وی افزود که امروز مسلمانان در تاریکی فرو رفته و هر روز این وضعیت بدتر می شود، ما نیاز به مسلمانان و روشن فکرانی آگاه و مسئولیت پذیر داریم تا این تاریکی را از بین ببرند. مولوی عادل علاوه کرد مقابله با این تاریکی تنها متعلق به قشر عالمان دینی و استادان حوزه های علمیه نیست بلکه امر همگانی بوده و می طلبد که همه مردم بسیج شوند. رئیس شورای اخوت اسلامی بلخ گفت که دشمنان دین با انواع حيله

محمد ظاهر وحدت می گوید که ما مسلمانان باید با اتحاد، دین خود را تقویت و ترویج کنیم و کسانی که به اختلافات مذهبی دامن می زنند باید بدانند که هرگز به نفع آنان و مردم نخواهد بود.

به گزارش خبرگزاری آوا، طی مراسمی از سالروز میلاد با سعادت پیامبر اسلام(ص) و حضرت امام صادق (ع) در مسجد جامع سلطانیه مزارشریف از سوی ریاست شورای اخوت اسلامی بلخ تجلیل شد.

در این مراسم جمع کثیری از مقامات محلی و امنیتی، فرهنگیان، دانشجویان، طلاب حوزه های علمیه، عالمان دینی اعم از شیعه و سنی و مسئول و اعضای دفتر نمایندگی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان در مزارشریف حضور داشتند. در این مراسم مولوی محمد شاه

تحلیل

شکست پالیسی پیشگیری از کشتار غیر نظامیان

ادامه از صفحه اول / جریان عملیات در مناطق مسکونی همچنان آسیب پذیر است.

در سال های گذشته از این تکنولوژی نظامی مرگبار بیشتر در حملات امریکا بر مناطق قبایلی پاکستان استفاده می شده است؛ حمله هایی که البته ضمن کسب موفقیت های بزرگ در آماج قرار دادن رهبران طراز اول جریان طالبان پاکستان و برخی مهره های مهم این گروه، همزمان به مرگ غیر نظامیان بی شماری نیز منجر شده که این خود، خشم و انزجار مردم پاکستان علیه امریکا را برانگیخته است.

کارشناسان می گویند اکنون که ماموریت رزمی نیروهای امریکایی در افغانستان به پایان رسیده، احتمال استفاده از این نوع هواپیماها در عملیات نظامی امریکا در کشور ما نیز بیشتر شده است؛ زیرا از این پس قرار نیست امریکا به صورت مستقیم با دخالت کماندوهای نظامی اش، وارد عملیات جنگی شود؛ بنابراین، اهداف خود را از طریق این هواپیماها پیگیری کرده و آماج قرار خواهد داد.

به عقیده ناظران مسایل نظامی، تاکید مقام های کاخ سفید بر این نکته که امریکا در سال ۲۰۱۵ نیز حملات خود علیه تروریسم و اعضای شبکه القاعده در افغانستان ادامه خواهد داد و همزمان تاکید بر این موضوع که استراتژی مصونیت جان غیر نظامیان در جریان حمله هواپیماهای بی سرنشین، قابل اجرا نیست، نشان دهنده آن است که از این پس به احتمال قوی، آمار کشتار غیر نظامیان به وسیله امریکا در افغانستان، افزایش خواهد یافت؛ زیرا این طبیعی است که با استفاده از هواپیماهای بی سرنشین، کشته شدن غیر نظامیان، اجتناب ناپذیر است و از سوی دیگر، استفاده از این نوع هواپیماها به همان دلیلی که گفته شد نیز ناگزیر است.

در نتیجه، وقتی استراتژی امریکا در زمینه حفظ جان غیر نظامیان، عملی نیست، معنای دیگر این موضع گیری این است که منتظر کشته شدن غیر نظامیان بیشتری در آینده باشید و این، در صورتی که دولت جدید افغانستان، همچنان نرمش و ملایمت و انعطاف و چشم پوشی، اتخاذ کند، نگران کننده است.

خبر

خشونت و بدبینی در دین مبین اسلام جایی ندارد

از فرخنده میلاد حضرت محمد مصطفی (ص) و خلف صالحش امام جعفرصادق (ع) روز پنجشنبه از سوی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان و با همکاری اهالی مسجد امام زمان (عج) باحضور شماری از دانش آموزان، دانشجویان و علمای دینی در کابل، تجلیل شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، یار محمد رحمتی؛ مسئول دفتر مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان در کابل در این مراسم گفت که خداوند متعال حضرت محمد مصطفی (ص) را برای راهنمایی بشر فرستاد. وی افزود: آنهاییکه در کنار پیامبرگرامی اسلام حضور داشتند، بسیار به شکل دلیرانه در برابر دشمنان دین و قرآن ایستادگی کردند.

مسئول دفتر مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان در کابل گفت که مسلمانان مومن در زمان پیامبر گرامی اسلام به شکل برادران دینی بودند، اما امروز متأسفانه دشمنان دین تلاش دارند تا میان پیروان ایشان تفرقه ایجاد کنند.

وی افزود که اگر پیامبر گرامی اسلام نیز در برابر مردم از خشونت، بد اخلاقی و بدبینی استفاده می کرد، مردم از نزد ایشان پراکنده می شدند.

وی در پایان از مسلمانان خواست که اخلاق نیکوی پیامبر اسلام را در زندگی شان عملی سازند؛ تا در جامعه اسلامی خوشبختی و سعادت ایجاد گردد. همچنین آیت الله مجاهد نیز در این مراسم گفت که جوانان، کودکان، زنان و پیرمردان در زندگی شان خواست های مختلفی دارند؛ ولی بهتر است که راه پیامبرگرامی اسلام را انتخاب کنند.

آقای مجاهد گفت: در حال حاضر هرکسیکه در زندگی دنیوی فقیر باشد؛ اکثریت مردم از آن شخص فاصله می گیرند، چرا که مردم اشخاص ثروتمند را دوست دارند!

این عالم دینی به سخن امام صادق (ع) اشاره کرد « ای مردم اگر می خواهید ثروتمندترین افراد جامعه باشید، پس هرچیزیکه ازسوی خداوند متعال برای شما فرستاده شده باید به آن قناعت داشته باشید.»

به گفته وی غنا، ثروت، ظلم و غیره هیچ وقت اشخاص را به سعادت نمی رساند؛ بلکه قناعت بهترین ثروت و دارایی برای برادران مسلمان است.

کابینه منتظر طالبان کرسی های طالبان همچنان خالی

اشرف غنی در یک اقدام تحریک آمیز دیگر، پیمان های امنیتی با امریکا و ناتو را نیز سریعاً امضا کرد و به این ترتیب، حضور خارجی ها، برای ده سال دیگر در کشور تمدید شد که این امر به عقیده کارشناسان، دست ابزار خوبی برای طالبان و حامیان آنها برای استمرار خشونت، ناامنی و ترور خواهد بود.

دست نیست. آنها غالباً در گفتگوهای رسانه ای، از آرمان های طالبان و شریعت طالبانی، هواداری می کنند و به انتقاد از دولت افغانستان می پردازند؛ اما از تأیید یا رد عملکردهای طالبان در میدان های نبرد علیه نیروهای دولتی و مردم افغانستان، آگاهانه خودداری می ورزند.

با این حساب به باور کارشناسان، هدف از نگهداری آنها در کابل از سوی دولت های پیشین و کنونی کشور مشخص می شود و قرار است آنها نیز بخشی از کابینه را به نمایندگی از طالبان، تصاحب کنند؛ اما در این زمینه که آیا طالبان به این سمت ها راضی می شوند و دست از مبارزات مسلحانه برمی دارند یاخیر، تردیدهای جدی وجود دارد.

در همین حال، نظیف الله سالارزی؛ سخنگوی ریاست جمهوری، این خبر را رد کرده و گفته است که بحث پیشنهاد وزارتخانه ها به گروه طالبان بی اساس است. پیش از این هم خبرهایی در زمینه

برخی رسانه ها از قول منابع مطلع نزدیک به اشرف غنی؛ رییس جمهور گزارش کرده اند که گروه طالبان خواست اشرف غنی را مبنی بر اشتراک در کابینه دولت وحدت ملی رد کرده اند.

منابع نزدیک به آقای اشرف غنی گفته اند که رئیس جمهور پیشنهاد وزارت های انکشاف دهات، حج و اوقاف و سرحدات و قیابیل را برای گروه طالبان کرده بود؛ اما آنها این پیشنهاد را رد کرده اند.

این تازه ترین خبری است که در زمینه کابینه و ترکیب آن منتشر می شود. کابینه حکومت وحدت ملی نیز مانند انتخابات تاریخی، طولانی و بدنام ریاست جمهوری امسال، می رود تا بر برگ های زرین حکومت جدید افزوده شود.

تاخیر بیش از ۱۰۰ روزه در اعلام کابینه، خشم و نارضایتی توأم با ناامیدی عمومی را برانگیخته است.

خبرهای ضد و نقیضی نیز در زمینه دلایل و عوامل این تاخیر، مطرح می



طالبان با دولت افغانستان به توافق رسیدند «آن وقت در نظر گرفتن جا برای آنها در کابینه کار آسانی است.» با این حال، آقای استانکزی اصل وجود چنین برنامه ای را رد نکرده است.

از جمله خواسته های دیگر طالبان، موضوع تغییر در قانون اساسی و تضمین مصونیت اعضای این گروه قبل از آغاز مذاکرات بر سر اشتراک در دولت وحدت ملی است.

کارشناسان می گویند در طرح تعدیل قانون اساسی که دو سال بعد انجام خواهد شد احتمالاً خواسته های طالبان نیز از سوی تیم اشرف غنی، حمایت و مطرح خواهد شد.

اشرف غنی؛ رئیس جمهور، صلح و امنیت را از اولویت های کاری دولتش اعلام کرده بود.

او بعد از مراسم تحلیف ابتدا به عربستان و سپس به چین سفر کرد و از کمک احتمالی آن کشورها به روند صلح افغانستان استقبال کرد.

آقای غنی در پاسخ به خبرنگاری گفت که چین با توجه به روابط نزدیکش با پاکستان می تواند در آوردن صلح به افغانستان نقش بازی کند.

او تاکید کرد: «چین به عنوان یک شریک بین المللی افغانستان با مسؤولیت عمل می کند و افغانستان از گفتگو استقبال می کند. به ویژه که چین دوستی دیرینه با پاکستان دارد و ما از وزنه و نقش آن کشور برای ایجاد صلح استفاده می کنیم.»

مذاکرات پنهانی دولت اشرف غنی با طالبان منتشر شده بود؛ اما این گزارش ها نیز به همین صورت از سوی دولت او تکذیب شد.

کارشناسان می گویند که هدف از این پنهانکاری ها شاید این باشد که هنوز اطمینانی نسبت به نتایج این نوع ابتکار عمل ها وجود ندارد و قانون های اصلی تصمیم گیرنده طالبان، اهدافی مهم تر از امتیازهایی را دنبال می کنند که اشرف غنی به آنها پیشنهاد می کند.

یک منبع نزدیک به رهبری گروه طالبان نیز گفته است که موافقتنامه های امنیتی که دولت وحدت ملی با کشورهای خارجی امضا کرده است و بر مبنای آن، شماری از نیروهای خارجی بعد از ۲۰۱۴ در افغانستان باقی می ماند، از موانع بزرگ بر سر راه مذاکرات صلح است. ناظران می گویند که آقای غنی، راهبرد تازه ای در زمینه صلح، تدوین نکرده و در این زمینه، همان راه و رسم کززی را در پیش گرفته است و به همین دلیل، طالبان نیز تاکنون به این تلاش ها، چراغ سبز امیدوارکننده ای نشان نداده اند.

اشرف غنی در یک اقدام تحریک آمیز دیگر، پیمان های امنیتی با امریکا و ناتو را نیز سریعاً امضا کرد و به این ترتیب، حضور خارجی ها، برای ده سال دیگر در کشور تمدید شد که این امر به عقیده کارشناسان، دست ابزار خوبی برای طالبان و حامیان آنها برای استمرار خشونت، ناامنی و ترور خواهد بود.

افغانستان، ایران و پیمان مشترک استراتژیک

ادامه از صفحه اول / چرخه روابط رو به توسعه دو کشور در تمامی زمینه ها کامل خواهد شد و دو کشور همسایه که اشتراکات فراوانی نیز در همه عرصه ها دارند، فرصت های تازه ای برای بهره وری از پتانسیل های همدیگر در عرصه های امنیتی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی به دست خواهند آورد.

افغانستان از آنجا برای ایران مهم است که قلب تپنده آسیا است و هر رویدادی در کشور - صرف نظر از اینکه مثبت باشد یا منفی - خواسته یا ناخواسته بر ایران نیز اثرگذار است.

یک افغانستان ناامن، بی ثبات، وابسته، متکی به کمک های خارجی و درگیر بحران های مختلف در زمینه های گوناگون، آسیب های تبعی بسیار جدی برای ایران نیز دارد. کما اینکه میزبانی از میلیون ها مهاجر افغانستانی در ایران طی سه دهه گذشته یکی از همین تبعات بوده است.

افغانستان همچنین به دلیل حضور نیروهای خارجی و اینکه از ۱۳ سال پیش تاکنون در متن و محور رویدادهای بین المللی قرار دارد، برای همه کشورها منطقه از جمله ایران، اهمیت دارد.

از سوی دیگر، ایران نیز به دلیل آنکه اکنون به یک قدرت اثرگذار منطقه ای تبدیل شده است، برای افغانستان جایگاه و نقش ویژه ای دارد و مشاور امنیت ملی رییس جمهور نیز در سفر اخیرش به تهران بر این نقش تاکید کرد.

نقشی که ایران باید در بازسازی افغانستان ایفا کند، همکاری های این کشور در زمینه برقراری صلح و میانجیگری میان دولت و مخالفان و مسایل دیگر، از عمده ترین مواردی است که افغانستان انتظار دارد با توسعه روابط همه جانبه با تهران به آن دست یابد.

در این میان، یکی اصلی ترین مسایل مبتلا به برای دو کشور، مساله مهاجرین است. ایران سال هاست که از میلیون ها مهاجر کشور ما میزبانی می کند؛ اما این میزبانی گاه همراه با برخی ناگواری های خواسته یا ناخواسته هم بوده که در برخی موارد، کلیت روابط دو کشور را تحت الشعاع قرار داده است.

گفته شده مساله مهاجرت نیز بخشی از این پیمان استراتژیک میان کابل و تهران خواهد بود و این امر، به باور ناظران مسایل اجتماعی، امیدها به حل ریشه ای این معضل و پایان مصایب، تنگناها، محدودیت ها، محرومیت ها و ساخت گیری هایی که طی این سال ها بر مهاجرین اعمال می شده است را افزایش می دهد.

دو کشور نیاز به حل واقعی و ریشه ای این مساله دارند.

در این شکی نیست که ایران نیز مشکلات خاص خود را دارد. نرخ بیکاری در این کشور رو به افزایش است. تورم، گرانی، تحریم های سنگین اقتصادی، افت جهانی قیمت نفت، کاهش ارزش پول ملی و... از ابتلائات ایران در عرصه اقتصادی است و در این میان، هر بار که یکی از مسایل، تشدید می شود، وضعیت برای مهاجران افغانستانی در این کشور نیز بدتر می شود.

آنها به دلیل محرومیت از بیمه، یارانه، حق کار در شغل هایی غیر از عمله گری و کارهای شاقه و... ناگزیر اند بیشتر از شهروندان ایرانی متحمل فشارهای ناشی از این مسایل شوند؛ بنابراین، توافق بر یک طرح دایمی و درازمدت، راه منطقی و معقول برخورد با این معضل است.

در زمینه های اقتصادی مانند ترانزیت، تجارت، صادرات، نفت، حمل و نقل، راه سازی، توسعه روستایی و شهری و نیز امنیت، اطلاعات، مبارزه با تروریسم و مواد مخدر، دولت داری و... نیز ایران تجربه های بی نظیری دارد که در پرتو این پیمان، افغانستان می تواند از آن استفاده کند.

با این حال، نباید از یاد برد که انتظار می رود این پیمان مانند موارد مشابه با دیگر کشورهای جهان، تنها روی کاغذ باقی نماند و یا صرفاً منافع یکجانبه طرف ایرانی را تأمین نکند.

هفته گذشته نیز مقام های گروه طالبان رفتن هیاتی از این گروه به چین به منظور صحبت با دولت چین را تأیید کردند.

با این حال، منابع آگاه می گویند که دولت اشرف غنی با تجربه نه چندان موفقی که از روند صلح در جریان سال های گذشته دارد تنها به چین بسنده نکرده است. هم اکنون در دوحه؛ پایتخت قطر نیز صحبت های جدی جریان دارد و همچنین تلاش هایی در پاکستان و افغانستان برای پایان دادن به اختلافات و توقف «ادامه خشونت» در حال انجام شدن است.

# مفتی «جهاد» در راه کابل / افق رابطه افغانستان و پاکستان

امریکا به تازگی به پاکستان هشدار داده، در صورتی که این کشور علیه تروریست ها اقدامات جدی را روی دست نگیرد، کمک های غیر نظامی به پاکستان قطع خواهد شد. جان ساکی؛ سخنگوی وزارت خارجه امریکا در اظهارات تازه خود از پاکستان خواسته تا تروریست ها در این کشور را به دادگاه بکشاند. او گفته است: «اما از اقدامات حکومت پاکستان برای مبارزه با تروریسم استقبال می کنیم؛ اما پاکستان باید گام های جدی تری را در این زمینه بردارد.»

بیشتر از پیش تحت فشار قرار دهد و مطیع سیاست های کلی خود در منطقه سازد. با این حال، پرسش این است که آیا این هشدار امریکا به پاکستان می تواند سود و ثمری برای افغانستان داشته باشد یا خیر؟ در سایه این هشدارها، افق روابط پاکستان و افغانستان در چه وضعیتی قرار دارد؟ روابط افغانستان و پاکستان به دنبال حمله اخیر پیشاور به نحو ملموسی به سمت تنش سیر می کند.

افغان در این کشور تمديد نمی شود. این رویدادها از دید کارشناسان نشان می دهد که عملکردهای پاکستان در قبال افغانستان با روی کار آمدن دولت جدید در کابل و به ویژه پس از حمله خونین پیشاور، به نحو ملموسی، خصمانه شده است. پاکستان پیش از این ادعا کرده بود که حمله پیشاور از سوی طالبان پاکستانی مستقر در افغانستان! طراحی و برنامه ریزی شده بود! افغانستان اما این ادعا را قویا رد می کند؛ اما در عین حال، اعلام

افغان، بحث و تبادل نظر شده است. در جلسات یادشده، حامد کرزی؛ رئیس جمهور پیشین، دکتر عبدالله؛ رئیس اجرائیه و حنیف اتمر؛ مشاور امنیت ملی نیز حضور داشتند. اینکه این دیدار آیا می تواند تغییری در روابط دو کشور ایجاد کند یا خیر، هنوز مشخص نیست؛ اما رهبر جمعیت علمای پاکستان به عنوان مؤثرترین فرد در روابط دو کشور، چند ماه پیش گفته بود که به دلیل حضور نیروهای خارجی در افغانستان «جهاد در این کشور جایز» است.

جین ساکی می گوید که پاکستان باید در مورد چگونگی به دادگاه کشاندن تروریست ها به امریکا توضیح دهد. سخنگوی وزارت خارجه امریکا همزمان هشدار داده است، در صورتی که پاکستان در این زمینه با امریکا همکاری نکند، کمک های غیر نظامی کشورش به پاکستان قطع خواهد شد. این اظهارات در حالی مطرح شده که پاکستان به دنبال حمله گروهی مرگبار طالبان پاکستانی به یک مکتب در پیشاور روند اعدام تروریست ها را از سر گرفته است. ممنون حسین؛ رییس جمهوری پاکستان نیز روز به تازگی قانونی را توشیح کرد که بر اساس آن تروریست های بازداشت شده به دادگاه نظامی کشانده می شوند.

حمایت از پاکستان در تغییر مشی خود در برابر تروریست ها است و از سوی دیگر، به معنای آن است که امریکا انتظار دارد در برابر کمک هایی که به پاکستان پرداخت می کند امتیازهای بیشتری به دست آورد. مبارزه با تروریسم، محملی برای پاسخگو کردن بیشتر پاکستان در قبال امریکا است؛ هرچند امریکا به خوبی می داند که افکار عمومی پاکستان به شدت بر علیه آن کشور است و از سوی دیگر، این گمانه نیز وجود دارد که تروریسم، دستپخت مشترک دو کشور به منظور اهدافی در منطقه باشد؛ اما اکنون که دولت پاکستان، در برابر تروریسم پاکستانی قرار گرفته، برای واشنگتن نیز این زمینه فراهم شده است؛ تا دولت این کشور را

پاکستان به تازگی شماری از دانش آموزان افغانستانی که در مدارس دینی این کشور درس می خواندند را اخراج کرده است. مولانا طیب الطاهری؛ مسؤول دارالقرآن پنج پیر می گوید، دانش آموزان افغانستانی که در مدارس دینی پاکستان رایگان درس می خواندند به افغانستان فرستاده شده اند. هنوز انگیزه اصلی اخراج این دانش آموزان از پاکستان مشخص نشده؛ اما مسؤولان مدارس دینی می گویند که دانش آموزان افغان با رضایت کامل به کشور شان برمی گردند. از سوی دیگر، منابع دیگر پاکستانی گفته اند که پس از سال ۲۰۱۵ میلادی، جواز کار مهاجران



با وجود همه اینها، هشدار تازه امریکا از یکسو نوعی ترغیب و اعلام حمایت از پاکستان در تغییر مشی خود در برابر تروریست ها است و از سوی دیگر، به معنای آن است که امریکا انتظار دارد در برابر کمک هایی که به پاکستان پرداخت می کند امتیازهای بیشتری به دست آورد.

از مولانا فضل الرحمن در گذشته به عنوان «پدر معنوی طالبان» نام برده می شد و گفته می شود این حزب رابطه بسیار نزدیکی با طالبان افغانستان دارد. مولانا فضل الرحمن در سال های گذشته سفرهای متعددی به افغانستان داشته است. جمعیت علمای اسلامی پاکستان، از احزاب تندرو و افراطی در پاکستان به شمار می رود که در مناطق قبایلی و ایالت های خیبر پختونخواه و بلوچستان پاکستان نفوذ قابل توجهی دارد. دولت افغانستان در گذشته تلاش داشته است تا شخصیت های مذهبی پاکستان چون مولانا فضل الرحمن را ترغیب کند تا میان این دولت و طالبان میانجی گری کنند.

آقای سالارزی گفت که دولت وحدت ملی از شماری از رهبران سیاسی پاکستان که همواره به این کشور سفر کرده اند، دعوت کرده است؛ ولی در آن میان آقای فضل الرحمن نیست. همزمان براساس گزارش ها، اشرف غنی؛ رئیس جمهور با هیات رهبران سیاسی پاکستان که در ترکیب آن محمود خان اچکزئی، آفتاب احمدخان شیرپاو و سناتور افراسیاب ختک شامل بودند، دیدار کرده است. در جلسات مختلف میان رئیس جمهور غنی و هیات رهبران سیاسی پاکستان، روی تقویت روابط میان دو کشور، بهبود وضعیت امنیتی، مبارزه با تروریسم و رفع مشکلات مهاجرین

آمادگی کرده است؛ تا در یک مبارزه مشترک با تروریسم در دو سوی مرز با پاکستان، فعالانه شرکت کند. اقدامات اخیر پاکستان علیه دانش آموزان و کارگران افغانستانی در آن کشور نیز به باور ناظران، به هدف اعمال فشار بیشتر بر دولت بی کابینه کابل صورت می گیرد. بر این اساس، وضعیت کنونی روابط دو کشور، هرگز امیدبخش نیست. همچنین اخیرا شماری از فعالان مدنی در کابل در اعتراض به سفر احتمالی مولانا فضل الرحمن؛ رهبر جمعیت علمای پاکستان دست به تظاهرات زدند. قبلا گزارش های تایید نشده ای وجود داشت که مولانا فضل الرحمن

رئیس جمهور کرزی باری در یک اقدام بی سابقه به سران ده حزب و شخصیت شاخص سیاسی و مذهبی پاکستان، نامه نوشت و از آنها در راستای کمک به صلح افغانستان، طلب کمک کرد؛ اما این تلاش ها نه تنها نتیجه مطلوب نداد؛ بلکه در برخی موارد به تشجیع آنها در حمایت از آنچه «جهاد» در افغانستان می خوانند کمک کرد. با این حال، مشخص نیست که حکومت اشرف غنی با این اقدامات و ابتکارات نه چندان تازه، بازهم در صدد است؛ تا راهی را که کرزی رفت و به مقصد نرسید دوباره ببیماید یا هدف تازه ای در پشت پرده وجود دارد که مردم و فعالان مدنی از آن بی خبر اند.

## هفته وحدت؛ وحدت در کثرت

سر برآورده و نام اسلام را وسیله برای ابراز و اظهار بد اخلاقی های خود قرار داده اند؛ بر پیروان این دین رحمت و بر امت عظیم اسلامی است که بیش از هر زمان دیگر به ندای یک دیگر پاسخ مثبت دهند، صداهای یک دیگر را بشنوند و آئین مهربانی، برادری و مهرورزی اسلام را به دنیا معرفی کنند. از خشونت و درنده خویی هایی که به نام اسلام در این طرف و آن طرف دنیا دیده می شود، تبری جویند. بی هیچ تردیدی، اسلامی که محمد(ص) آورده است بر تکمیل اخلاق بنا یافته است. تردید نباید کرد که آدم کشی و به مسلخ فرستادن انسان ها، در این آئین و کیش انسان مدار قابل پذیرش نیست. آئینی که کشتن یک انسان را مساوی با تمام انسانها می داند، چگونه بپذیرد انسان های بی گناهی در گوشه و کنار جهان به خاک و خون افتند. به هر حال، از زمانی که این هفته به نام «هفته ی وحدت» گرامی داشته می شود، مراسم و جلسات و

گردم آبی هایی زیادی برگزار می گردد. از ابعاد و زوایای گوناگون به این روز و اهمیت آن پرداخته شده است. نگارنده برخی مبانی نظری این وحدت طلبی را در این مقال کوتاه مورد توجه قرار می دهد. ۱- یکی از مبانی مهمی که در گردهمایی ها، مورد توجه واقع شده و اندیشمندان مسلمان مورد تاکید قرار داده اند، آنست که شرایط کنونی مسلمان ها شرایط ویژه است. از یک سوی، قدرت های بزرگ جهانی در دنیا چنگ و دندان گشوده و برای به دست آوردن منافع خود دست به هر حیلتی می برند، از سوی دیگر بیش از یک میلیارد مسلمان در جهان وجود دارند که متأسفانه اکثرا در فقر و مسکنت و ده ها گرفتاری های دیگر به سر می برند. برای آن که عزت مسلمانان به دست آید و در برابر زیاده خواهی های قدرت های بزرگ جهانی به عنوان پد واحد عمل شود؛ بر مسلمانان و پیروان آئین محمدی است که بیش از پیش به انسجام درونی خود همت

می دهد که اختلاف ها در سطح فروعات است نه در اصول و پایه های دین. در اصول هیچ اختلافی میان مذاهب وجود ندارد، هرآن که اختلاف در فروع را اصل می داند و میان مسلمانان دست به تفرق و جدایی می زند، یا اسلام را نشاخته اند یا آن که دست از آستین دسیسه و توطیه گران فراز آورده و می خواهند آب را تیره سازند تا ماهی هوس بربگیرند. ۳- مبنای سومی که در برخی سخنرانی ها و گفت و شنود ها مورد توجه قرار گرفته و برخی اندیشمندان مسلمان به آن عنایت داشته اند؛ آنست که ما برای ایجاد وحدت میان امت اسلامی نیازمند یک مبنای انسان شناسی هستیم. بدین معنا که اگر شرایط اضطرار را مینا قرار دهیم و بر این نکته انگشت نهیم که ما در شرایط ویژه قرار داریم و شرایط اقتضا می کند که امت اسلامی در کنار هم باشند، اختلاف ها را به یک سوی نهند و به وحدت و همدلی پردازند؛ به معنای

سید مظفر دره صوفی نام احمد نام جمله انبیا است؛ چون که صد آمد نود هم پیش ما است (مولانا جلال الدین بلخی) هفدهم ربیع الاول هرسال مصادف است با سالگرد میلاد مسعود ولی اعظم خداوند، حضرت محمد مصطفی(ص)، روایتی دیگری وجود دارد که میلاد نبی مکرم اسلام را روز دوازدهم این ماه می داند. میان این دو روایت، یک هفته فاصله است و این فاصله را هفته وحدت نامیده اند. که اسم با مسماایی و رویکرد مطلوبی است. حداقل یک هفته این زمینه را فراهم می آورد که مسلمانان یک بار دیگر به خود اندیشه کنند. ربط و نسبت خود را به ولی اعظم خداوند که سرچشمه ی همه نیکی ها است باز اندیشی نمایند. هفته وحدت از هر منظر و مراء و در هر زمان و مکان که نگریسته شود، مورد تحسین و تمجید و نکوداشت است. اما در شرایط ویژه ی کنونی که آدم خوارانی به عنوان اسلام و مسلمانی

## گزارش

### هفته وحدت؛ وحدتی در کثرت

ادامه از صفحه سوم / هستند کسانی که به هر حال جز نقطه های اختلافی را نمی بینند و باعث اختلاف در میان امت اسلامی می شوند. این دیگه یک تیوری انسان شناسانه را مورد توجه قرار می دهد، آن این که اگر امت محمدی به این توجه کند که انسان ها متفاوت خلق شده اند. همان گونه که دو انسان از نظر ظاهر با هم متفاوت هستند این تفاوت در باطن و در ضمیر به مراتب بیشتر از ظاهر است. این تفاوت ها سبب می شود که میزان درک و فهم انسان از موضوعی نیز متفاوت باشد. این واقعیت هم در زمان پیامبر و در میان اصحاب خاص آن بزرگوار خود را نشان می داد، در گرد پیامبر هم ابوذر بود هم سلمان. این هر دو از پیروان راستین پیامبر بودند و نسبت به وجود مقدس آن بزرگ، عشق می ورزیدند. اما میزان درک این هر دو یکی نبود. گفته شده است که اگر ابوذر آنچه را که در ذهن سلمان می گذشت خبر می داشت او را تکفیر می کرد. این تفاوت درک در ابوذر و سلمان باقی نماند، در تاریخ فهم اسلامی جریان پیدا کرد. طریقه های گوناگونی به وجود آمد. در میان شیعیان؛ شیعیان گوناگون، در میان سنی ها؛ سنیان زیادی سر بر آوردند و به وجود آمدن این گوناگونی ها، تفاوت درک هایی بود که خود را نشان داد. این تفاوت نه توطیه دشمنان اسلام بوده و نه هم غرض ورزی و غرض ورزان تلقی گردد، بلکه لازمه اذهان متفاوت انسانها از یک سوی ودلبستگی ها، وابستگی ها و تعلقات مفسران دینی از سوی دیگر بوده که در درک متون مقدس اسلامی خود را نشان داده است. از سوی دیگر گفته شده است که این تفاوت های ذاتی خواست پروردگار نیز بوده که انسان ها را بدین گونه خلق کرده است. این تفاوت ها مقتضای طبع انسان و مورد رضایت خداوند است؛ بنابراین اگر این تفاوت انسان شناسی مد نظر قرار گیرد و علمای دین، وحدت امت را از این منظر مورد توجه قرار دهند، این تفاوت ها را به رسمیت بشناسند و امت اسلامی را به وحدتی با این مبنا دعوت کنند، می تواند زمینه و بستر وحدت را در هر شرایط و زمان فراهم آورد، این که دنیا در آرامش و صلح باشد یا در جنگ و افتراق. در جهان ابرقدرت های خونخواری وجود داشته باشد یا جهان از وجود این ها پاک باشد، به هر حال این مبنای انسان شناسی ما را به اصل انسان که مخلوق خدا هستیم، توجه می دهد و این تفاوت در خلقت انسان، تفاوت در فهم انسان ها را نمودار می سازد. به هر صورت وحدت مقصد و غایت است و از هر راهی که بتوان به آن دست یافت، مطلوب و ممدوح است؛ چه از راه درک اضطرار و چه از طریق کشف مشترکات و یا هم با مبنای انسانی شناسی. اما بهتر آنست که وحدت به عنوان یک ارزش دینی و انسانی دارای بار تیوریک عملی باشد و صرف به توصیه و نصیحت های اخلاقی بسنده نکند.

### ادامه سرکوب اعتراضات مردم بحرین در

#### سایه سکوت جامعه جهانی

منابع وابسته به مخالفان رژیم بحرین از ادامه سرکوب تظاهرات مردم بحرین از سوی نظامیان آل خلیفه و بازداشت یکی از اعضای جمعیت الوفاق خبر دادند.

به گزارش پایگاه الوفاق، منابع وابسته به مخالفان رژیم بحرین از ادامه تظاهرات مردم در البلاد قدیم و سرکوب این تظاهرات از سوی نظامیان آل خلیفه خبر دادند.

به گزارش آوا به نقل از مهر، از سوی دیگر این منابع به بازداشت مهدی العکری از سوی نظامیان رژیم در منامه و شکنجه وی در هنگام بازداشت در قلب منامه در حالی که به همراه خانواده اش بود اشاره کردند.

این منابع افزودند: خانواده مهدی العکری به شدت نگران وضعیت سلامت وی هستند به ویژه اینکه بازداشت وی در زمانی که هیچ تظاهرات یا تحرکی وجود نداشت، صورت گرفته است.

## تشیع مرتبط با MI۶ و تسنن مزدور CIA هر دو ضد اسلام و پیامبرند

جهانی برای ایجاد اسلام هراسی و تخریب چهره نورانی اسلام، شدت مشغول فعالیتند، آیا سخنان تفرقه انگیز و تخریب متقابل چهره فرق اسلامی، خلاف حکمت و عقل و سیاست نیست؟

امام خامنه ای، تمرکز سیاست خارجی برخی کشورهای منطقه بر معارضه با ایران را اشتباهی بزرگ برشمردند و افزودند: برخلاف این سیاستهای غیرعقلانه، جمهوری اسلامی، همچنان سیاست خارجی خود را بر مبنای دوستی و برادری با همه کشورهای اسلامی از جمله دولتهای منطقه، پیگیری برخواهد کرد.

ایشان همچنین ترویج پلورالیسم را برداشت غلط از قرآن کریم و متون اسلامی خواندند و افزودند: بر مبنای آیات صریح قرآن، اسلام، پلورالیسم را قبول ندارد.

امام خامنه ای، تمرکز بر منافع امت اسلامی و وحدت دنیای اسلام را متضمن تأمین منافع تک تک کشورهای اسلامی خواندند و تأکید کردند: همه ما مسلمانان باید با تکیه بر متون قرآن از جمله آیه شریفه «أَشِدَّاءُ عَلَى الْكُفَّارِ وَ رُحَمَاءُ بَيْنَهُمْ» در مقابل استکبار و سرطان مهلک صهیونیسم جهانی و در رأس آنها آمریکا و دولت غاصب اسرائیل بایستیم و در میان خود، مهربان و همراه و همدل باشیم. در پایان این مراسم شماری از میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی از نزدیک با رهبر معظم انقلاب دیدار کردند.

اشاره به تلاش گسترده مراکز «جاسوسی و اطلاعاتی» غرب برای تفرقه افکنی خاطر نشان کردند: آن تشیعی که با MI۶ انگلیس مرتبط است و آن تسننی که مزدور CIA است هر دو ضد اسلام و ضد پیامبرند.

ایشان با یادآوری پرچمداری امام خمینی (ره) در بحث وحدت اسلامی،



به تلاشهای بی وقفه جمهوری اسلامی در این زمینه اشاره و خاطر نشان کردند: در ۳۵ سال اخیر کمکهای ایران به برادران مسلمانان، غالباً به برادران اهل سنت بوده است و نظام اسلامی و ملت ایران با حمایت مستمر از ملت فلسطین و مردم کشورهای منطقه، پایبندی عملی خود را به شعار وحدت، ثابت کرده است. معظم له خطاب به سیاستمداران، علما و روشنفکران جهان اسلام این سؤال را مطرح کردند: هنگامی که زورگویان

اسلام» خواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی، نماز پرشکوه ملت های مسلمان در عید فطر و اجتماع عظیم حج را دو نمونه از هم جتهی عزت بخش امت اسلام برشمردند و افزودند: در اربعین حسینی امسال نیز، میلیونها مسلمان که اهل تسنن نیز در میان آنها بودند حادثه ای عظیم و عجیب آفریدند که انعکاس

جهانی آن، به عنوان بزرگترین گردهمایی مسلمانان جهان، زمینه ساز افتخار و عظمت دنیای اسلام شد. ایشان در همین زمینه از دولت، ملت و عشایر عراق به علت فداکاری و بزرگواری در خدمت به زائران اربعین حسینی امسال، تشکر و قدردانی کردند. امام خامنه ای در تبیین عوامل ایجاد اتحاد دنیای اسلامی، پرهیز از «سوءظن و اهانت فرق مختلف شیعه و سنی نسبت به یکدیگر» را بسیار مهم دانستند و با

جهانی آن، به عنوان بزرگترین گردهمایی مسلمانان جهان، زمینه ساز افتخار و عظمت دنیای اسلام شد. ایشان در همین زمینه از دولت، ملت و عشایر عراق به علت فداکاری و بزرگواری در خدمت به زائران اربعین حسینی امسال، تشکر و قدردانی کردند. امام خامنه ای در تبیین عوامل ایجاد اتحاد دنیای اسلامی، پرهیز از «سوءظن و اهانت فرق مختلف شیعه و سنی نسبت به یکدیگر» را بسیار مهم دانستند و با

### واکنش آیت الله العظمی مکارم شیرازی :

## مفتی سعودی علت واضحی درباره حرمت مجالس میلاد

### پیامبر(ص) بیان نکرده است

ایشان با اشاره به فعالیت های سلفی های مصر در جلوگیری از برپایی مجالس جشن میلاد پیامبر(ص) و امام صادق (ع) ابراز داشتند: اگر شما تشخیص داده اید که این مجالس بدعت است، جشن نگیرید و نظر خود را نیز به دیگران تحمیل نکنید، چرا که این تفکر و تحمیل نظر نوعی انحصار طلبی فکری است.



سلفی ها از موازین فقهی بی اطلاع اند معظم له خاطر نشان ساختند: بی اطلاعی از موازین فقه، اصول و اعتقادات از مشکلاتی است که امروز دامنگیر سلفی های مصر شده است.

به گزارش آوا به نقل از تلویزیون ایران، ایشان در پایان خطاب به تندرو های سلفی و وهابی تصریح کردند: چه کسی گفته است علم شما از دیگران بالاتر است پس باید تعصبات را کنار گذاشته و اصرار بر اشتباهات خود نداشته باشید.

باید اختلافات را کنار گذاشته و بر روی مشترکات تأکید کنیم.

مفتی سعودی علت واضحی ندارد حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی با اشاره به فتوای مفتی اعظم عربستان سعودی مبنی بر حرمت مجالس میلاد پیامبر(ص) اظهار داشتند: این اشخاص برگزار می کنند این مجالس را بدعت می دانند در حالی که برای بدعت معنای واضحی وجود دارد و آنان سخت در اشتباه هستند.

به گزارش خبرگزاری آوا، این مرجع تقلید در پایان درس خارج خود که در مسجد اعظم قم برگزار شد، ضمن تبریک میلاد پیامبر اکرم (ص) و امام صادق (ع) و هفته وحدت اظهار داشتند: امروز نیاز ما مسلمانان به وحدت از هر زمان دیگری بیشتر است، چرا که دشمنان علیه ما متحد شده و به دنبال اختلاف اندازی هستند. ایشان در تعریف وحدت ابراز داشتند: تمرکز بر روی مشترکات و عدم اهانت به مقدسات دیگر مذاهب، معنای وحدت است که باید همه نسبت به آن ملتزم باشیم.

این مرجع تقلید خاطر نشان ساختند: امروز باید بر روی اسلام، قرآن، پیامبر اکرم(ص) و کعبه که از مشترکات ماست تکیه کرده و در مقابل به مقدسات دیگران اهانت نکنیم، چرا که این اهانت همانند پرتوی / بنزینی است که بر روی آتش ریخته و جنگ داخلی را شعله ور می سازد.

معظم له با اشاره به رفتار های سلفی ها و وهابیون تند رو تصریح کردند: هفته وحدت، هفته ای برای جشن میلاد پیامبر اکرم(ص) و امام صادق (ع) است که